

DIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie, niewylaczajac niedzieli i swiat o 8. rano.

Biuro Redakcji "Dziennika Polskiego", Plac Marjacki... Numer kosztuje 6 centow.

Przedplatki i ogloszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji "Dziennika Polskiego"...

Czas odnowić prenumeratę!!

która wynosi: we Lwowie (miesięcznie 1 zł. 50 ct. kwartalnie 4 zł. 50 ct.)

czestym swoim synem, hrabią Herbertem Bismarkiem, a od czasu gdy tenże został ministrem...

Lutowy numer londyńskiego miesięcznika Contemporary Review ogłosił artykuł zatytułowany The Bismarck Dynasty...

Wszystko co czyni książkę Bismarka dla swego syna, hrabiego Bismarka, świadczy o tym, że pragnie mu po najdłuższym życiu porzucić kanclerstwo...

Rosja i Niemcy.

Od czasu wojny prusko-francuskiej, Rosja stała się celem emulacji pomiędzy Francją i Niemcami...

Gdyby w rzeczy samej nie ulegało już wątpliwości, że stosunek Rosji do Francji zmienił się w ostatnim czasie...

Zgon cesarzowicza Rudolfa.

Ponurą, żalobną postać przybrał w ostatnich dniach miasto nasze. Z wietrz ratuszowej, gmachu sejmowego, gmachów rządów i prywatnych powiewają olbrzymie czarne flagi.

Wszystkich prawie kościołów odprawiono o godzinie 9. rano żalobne nabożeństwo za duszę zmarłego następcy tronu.

w publiczności wzbudzić wiarę, że nadzieje polityków francuskich budują się na podstawie fałszywej i że opinia publiczna w Rosji zmieniła się nie na korzyść Francji...

Z Koelnische Zeitung, która słusznie uchodzi za tabu akustyczną politycznych sfer berlińskich, dowiadujemy się też, że wszystko, co powiedziano o przychylniejszym stanowisku Rosji do Francji...

Fakt to wielkiej wagi, tak pisze organ koelnski we wtorowym swym numerze, że właśnie w ostatnim czasie, gdzie książkę Bismark w własnej ojczyźnie doznał ze strony skrajno-radykalnej i reakcyjnej prasy...

Początkowo sądzono, że książkę Bismark użycie pomocy młodego i do czynów skłonnego cesarza, ażeby upokorzył Rosję; tymczasem cesarz Wilhelm podczas wizyty w Rosji...

Wyjaśnienie prezydenta sejmiku węgierskiego Péchyego o, dlaczego w pierwszym swym zawiadomieniu o zgonie następcy tronu zapomniał o śmierci...

Wysoka Izba! Oświadczenie, które krótko po wyroku, dałem Wysokiej Izbie co do przyczyny śmierci Jego ces. król. Wysokości następcy tronu Rudolfa...

Wspominaliśmy już kilka razy z okazji śmierci arcyks. Rudolfa o samobójstwie Stefana Kéglia, znanego magnata węgierskiego...

liśmy, rośnie dla niego coraz więcej sympatja, która bez wątpienia także korzystnie na stanowisko publicznej opinii rosyjskiej w obec Niemiec oddziałuje.

„Ze zmiana ta następuje tylko powoli, rozumie się samo przez się; ale już to jest doniosłą i budzącą wielkie nadzieje oznaką czasu, że w ogóle uczyniono w tym kierunku początek i że np. Nowoję Wremja, najpoważniejszy organ rosyjski, na stosunki niemieckie zapatruje się bez uprzedzenia...

My z swej strony symptomatów przez Koeln. Ztg. zaznaczonych dotychczas dostrzedz nie mogliśmy, a raczej dostrzedliśmy wręcz coś przeciwnego. Nie chcąc sięgać daleko, zwracamy między innymi uwagę Koeln. Ztg. na owoce, których w Petersburgu do tej chwili doznaje angielski ambasador...

Co na to Koeln. Ztg.? Czyżby jej także inne fakta, jak up. założenie nowego państwistycznego organu w Petersburgu miały być nieznanne? Naszem zdaniem nie zaszeł w Rosji nie takiego, co mogło uchodzić za potwierdzenie organu kolonialnego, a zagadkę stosunku rosyjsko-niemieckiego rozwiąże dopiero dzisiaj jeszcze zupełnie nieznana przyszłość.

Sir William White.

Sir William White, ambasador angielski w Wysokiej Porty, nie cieszy się szczególniej sympatją ze strony przeciwników potrojnego aljansu, któremu niejednokrotnie bardzo ważne oddał usługi.

Wysoka Izba! Oświadczenie, które krótko po wyroku, dałem Wysokiej Izbie co do przyczyny śmierci Jego ces. król. Wysokości następcy tronu Rudolfa...

Wspominaliśmy już kilka razy z okazji śmierci arcyks. Rudolfa o samobójstwie Stefana Kéglia, znanego magnata węgierskiego...

Smierć zabrała już wielu następców tronu w kwiecie ich wieku — ale żaden z nich nie odebrał sobie życia tak, jak to opowiada o arcyksięciu Rudolfe, Aleksander II. z rezygnacją patrzeć musiał, jak najbliższy jego spadkobierca Mikołaj Aleksandrowicz skutkiem upornej choroby, powoli niknął i wreszcie mając lat 23, umarł.

spryszenie zostało odkryte i że „spiskowcy mieli wyznaczyć, iż do tego kroku pobudzi ich wielki wezwr Kiamil-pasza, który miał rozdać między nich sumę 3000 funtów.

Wysrubowawszy ją do wysokości sprawy pierwszorzędnej znaczenia, obwinia Temps bez ogródki sir'a Williama White, iż wbrew intencjom swego rządu popiera sprawę potrojnego aljansu i że korzystając z bliskich stosunków, łączących go z wizerem, usiłuje poróżnić sułtana z Rosją.

Podjęcie to przedziwne jest w absolutną pewność, gdy w dniu 28. w m. „Ajencia Haasa“ zakomunikowała Europie wiadomość z Londynu o odwołaniu sir'a Williama White i zastąpieniu go przez lorda Savkilla. Z tego wnioskuje francuska „Ajencia“, iż postępowanie ambasadora było nietylko nie prawidłowe, lecz nadto zasługujące na pojęcie w oczach jego własnego rządu.

Korespondencje.

Kraków 4. lutego. (Towarzystwo tatrzańskie.) Wczoraj odbyło się w tutejszym muzeum techniczno-przemysłowym XVI. zwyczajne walne zgromadzenie towarzystwa tatrzańskiego pod przewodnictwem I. wiceprezesa, dr. Markiewicza...

Petersburg 5. lutego. Tutejsze pisma ciągle jeszcze twierdzą, że powodem samobójstwa arcyksięcia były kwestje polityczne.

Telegramy "Dziennika Polskiego".

Nadrzebrze 5. lutego (Godzina 9. min. 35. rano). Wczoraj zaczęła woda na Wiśle przybrać i podniosła się według drogowskazu na moście krajowym na rzece Trześniowiec do 1 mtr. 45 ctm. po nad zero.

Wiedeń 5. lutego. Dzienniki tutejsze zapytywały czy mogą pisać szczegółowo o wersjach i wieściach jakie krążą o powodach katastrofy...

Buda-Pest 5. lutego. Sądzą tu powszechnie, iż rząd będzie zmuszony zgładzić znaczenie ustawy wojskowej dotyczącej jednorocznych ochotników.

Nowy York 4. lutego. Pomiedzy strejkującą służbą tramwajową a policją przyszło wczoraj do krwawych starć. Wiele osób rannych.

Londyn 5. lutego. Brytyjskie towarzystwo misyjne otrzymało z Zauziru deeseje, że tamtejsze misje znajdując się w zupełnej dobrom stanie.

Berlin 5. lutego. Książę Aleksander Battenberski zamierza opuścić zupełnie Niemcy i wstąpić do armji austriackiej.

WE LWOUIE.

Drobne ogłoszenia.

Zwracam uwagę naszym inserytów, iż chwila otwarcia nowego lokalu naszej Administracji (plac Marjański 1. 7. od frontu) drobne ogłoszenia są codziennie wykładane w oknie wystawy. Nadto zawiadamiamy interesowanych, że wraz z ogłoszeniami najmu lokalności, Administracja przyjmować będzie bezpłatnie plany lokalów oraz bliższe szczegóły, a tak jeden jak drugie przybijane będą na odrębnej tablicy, tak, że jak najszersze koła publiczności będą je mogły przeglądać.

Zwykłe ogłoszenia będą również przybijane na tablicy i w ten sposób wszystkim do przeczytania dostępne.

Administracja „Dziennika Polskiego.”

Doniesienia rozmaite.

1/2 centa od wyrazu.

Premiowane własnych zbiorów wina Hergalja Tokajskie beczkami, z Mady, butelkami we Lwowie nabywać można u właścicieli Wny Anny Neupauer, ul. Košanowskiego 6.

Ktoś miał tani do zbicia książki naukowe do egzaminu oficerskiego — zwłaszcza zeszyty litografowane autora J. W. — zechce odpowiedzieć pod: „Aspirant” Administracja „Dziennika Polskiego.”

Mężczyzna w sile wieku, umiejący mówić, czytać i pisać po polsku i niemiecku, może się wykazać chlubnie w sąsiadectwach, poszukuje zajęcia. Bliższa wiadomość w Administracji „Dziennika Polskiego.”

Realność. Poszukuje w mieście powiatowym, niedaleko kolei, domku porządnego z większym ogrodem. Dokładny opis z podaniem ceny kupna uprasza pod N. S. post. rest. Kraków. 63

Poszukuje się Francuzki. Zgłoszenia do Administracji „Dziennika Polskiego.”

Rządce kancjonowanego pozostaje się do ważniejszego majątku w Tarnopolu. Informację udzieli Teodorowicz, gmach Teatralny 15. 60

Panowie, którzy mają dobre, smaczne i zdrowe obiady jadąc, które wydają od godziny 12. do 3. rano zgłoszcie się w ul. 13. II. piętro, drzwi 9. dla rodzin poszłam obiady w mezanżach. Panie i panowie, urządzenie zabawy w domu mogą zamawiać całą kolację

Kasyno Narodowe we Lwowie

poszukuje

Kucharza

który się może wykazać dobrymi świadectwami 2 i 1-rwszorządnymi domów lub restauracji.

O bliższych warunkach można się dowiedzieć u sekretarza Kasyna Narodowego we Lwowie, ul. Trzebiego Maja 1. 16. 1117

K. F. POPOWICZA

w Tarnopolu — poleca



po ztr. 210, 250, 3, i 430, czerwone po ztr. 350 i 3 — franco Porto pocztowe i Bezułka. Proszę o łaskawe zamówienie.

Na karnawał

dla praktycznych i oszczędnych pań. Balowe, wistowe, wieczorkowe i t. p. sędnie, podług najwspanialszych żurnali paryskich, przykrojone z materii pingloes, przymierzone oraz upięte, po 2 ztr. od sztuki.

Modeli kompletne na bale kostiumowe, w wielkim wyborze. Różne formy papierowe począwszy od bieliżny, aż do sukien i płaszczów, tak dokładnie dopasowane do każdej figury, że osoby niemające najmniejszego wyobrażenia o kroju, mogą z nich szyć.

Mme MARIE uczennica Wortha.

Wyższy Zakład nauki kroju oraz pierwsza fabryka form papierowych w Galicji. Lwów, ul. Akademicka, 12.

HANDELA

KAROLA BALLABANA

we Lwowie

poleca

wszystkie gatunki

KAWY

- Wam ku czystem i aromatycznem 5 k. Mocca arabiska . . . 10 80 5 Mocca złota . . . 10 80 5 Ceylon grubo ziarn. . . 10 80 5 Ceylon średnia . . . 10 40 5 Kuba wysm. nita . . . 10 50 5 Laquaira gruboziarn. . . 9 60 5 Guatemala . . . 9 20 5 Jamaika . . . 8 80 5 Rio lavé . . . 8 40 5 Santos . . . 8 50 Franko na każdą stację pocztową w Galicji. 1047 a

Wszystkie ogłoszenia we Lwowie, na koncie za darmo, kopii wstępnie i bezpłatnie. WAGAYZ & TAJPERT ul. KRAJOWA 100 W LWOWIE, piasek 11112

Pedagog 1116

w starszym wieku z dwudziestoletnią praktyką w domach obywatelskich, poszukuje posady na wsi od 1. marca. Przygotowanie uczniów do szkół gimnazjalnych, składa z nimi egzamina wstępne i mówi po polsku, dobrze po niemiecku po francusku. Adres do „Dziennika Polskiego.”

Na karnawał!

Najwyborniejsze okrycie pół kilo 1.20. Najwyborniejsze karmelki mieszane pół kilo 75 ct. — poleca 1024 a parowa fabryka czekolady i cukrów Henryka Tretera we Lwowie, ulica Kopernika liczbą 3.

Naładem księgarni

W. DOBOSZYNSKIEGO w Stanisławowie wyszły: „Mowy Demosthenesa przeciw Filipowi” w (dosłownym) tłumaczeniu polskiem z uwagami gramatycznymi i rzeczowymi. Cena 1 ztr. 1011

Mieszkania i sklepy.

po 1 pensie od wyrazu.

Dwa pokoje kawalerskie przy ulicy Wałowej 1. 3, drugie piętro są zaraz do wynajęcia. 67

Lokal na sklep Gmach Teatralny 1 i Jaszczyszyna. 45

4 frontowe pokoje, pierwsze piętro, z przynależnościami, ulica Ormiańska, 1. 19, zaraz do wynajęcia. 33

4 pokoje z przynależnościami. Zygmuntowska 1. 17.

Dla panów gospodarzy!

Browar Jana Kleina we Lwowie, na Pohulance, poleca 1107

Kiełki słodowe

tegoroczne, jako wyborną paszę dla bydła.

Najlepszą Oliwę do maszyn „RAGOSINE” w zimie niemarznąca

poleca 1027

LUDWIK WINIARZ

we Lwowie, Teatralna 16.

Prawdziwe oleje maszynowe „RAGOSINE” sprzedawane dotychczas tylko w beczkach oryginalnych — dla umożliwienia prowadzenia mniejszym odbiorcom, sprzedaje powyższa firma w naczyniach blaszanych i plombowanych (w koszach) zawartości 25 kilogramów, po cenach hurtowych. Na prowincję za pobraniem.

Ostrzeżenie! Blaszki zaopatrzone są marką fabryczną i plombą. Zauważenia należy do mnie adresować. Do wykonywania zamówień poniżej 25 klg. upoważniona jest w Galicji jedynie firma p. Piotra Mięczyńskiego we Lwowie, dla tego polecać przez inne firmy oleje pod nazwiskiem „RAGOSINE” za lechy i szkodliwy fałszyfikat uważać należy.

J. ANDÉLA

nowo odkryty 2190

PROSZEK ZAMORSKI

zabija: pluskwy, pchły, szwabę, karaczany, mrogi, muchy, mrówki, storogi, mole, w ogóle wszelkie owady.

Prawdziwy i tani do nabycia: w Droguerji J. ANDÉLA 13 „zum schwarzen Hund,” Hugsasse 13 (13 Dominikanergasse 13, 11 Kettengasse 11) w Pradze.

WE LWOWIE: Zygmunt Rucker, aptekarz pod „Srebrnym Orłem,” Piotr Mikolasch, pod „Gwiazdą,” Józef Hauke, Alojzy Hübler, Droguerja ul. Karola Ludwika, J. Beiser apt., K. G. Hübler apt., Karel Berger, ul. Krakowska, HILAR: E. Kruppa, BIECZ: W. Fusch apt. BRÓJ: Landesberger apt. CHODORÓW: St. Dyrkiewicz apt. FRYSZTAK: J. Zaniewski apt. GLINIANY: A. Hebl apt. GRÓDEK koło Lwowa: A. Lipiński apt. JASZCZYSZYN: A. SASEW: R. Palech apt. KOŁOMYJA: E. Steuzel apt. J. Sidorowicz apt. KOSJÓW: S. Bursa apt. KRAKÓW: Ant. Hawekka, E. Ratler apt., Stockmar apt. W. Redyk apt., Konst. Wisniewski apt. i Leon Roemer. Krzywosłoboda handel miodem. KRASNO: Jan Łazarowicz. KULIKÓW: B. Misiołek apt. EITY: Aleks. Zagajewski apt. KOPYCZYNE: Maksym Reder apt. NOWY TARG: Ad. Baumann, K. Lauer, S. Holzgrün. NOWY SĄCZ: T. Grossbard, S. Lichtmann. NIEMIROW: K. Przedzymirski apt. PRZEMYSŁ: A. Faliszewski. SOKAL: E. G. Wysoczański apt. STANISŁAWÓW: A. Bell aptekarz. STAREMIASŁO: A. Paluch apt. SUCHA: K. Czernicki apt. TARNÓPOL: Fr. Jamrogiewicz apt. E. Frazit. TARNÓW: M. Adler apt. TARNÓPOL: Fr. Jamrogiewicz apt. E. Frazit. WADOWICE: T. Kurowski apt., T. Rauchberger. ZŁOCZÓW: Józef Godl. ZYWIEC: M. Pawłowski.

SZPRYCOWANIE MATICO PP. GRIMAULT i Co, Aptekarzy w Paryżu. Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny Matico, szprycowanie to zasłużyło sobie w przeciągu lat kilku na powszechne wzięcie. Leczy w bardzo krótkim czasie najpoważniejsze rzeżączki. W Paryżu, 8, ulica Vivienne, i w głównych aptekach.

We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Beisera, Ruckera, Wawiorskiego i Sklepiński'ego.

Oświadczenie!

Z powodu powstałej onegdaj w kasynie sprzeczki o to, gdzie we Lwowie najkorzystniej kupować wyprawę słubną z porcelany, szkła i srebra chińskiego, oświadczam niniejszym publicznie, że prawie wszyscy obecni członkowie kasyna zgodzili się, iż najlepsze i najtańsze towary są u Kazimierza Lewickiego przy ulicy Trybunalskiej, — która to firma od dawna cieszy się zasłużoną reputacją, posiada wielki wybór najnowszych artykułów po cenach stałych i umiarkowanych.

Adam Niedzielski radca sądowy i sekretarz kasyna. 1118

Niema więcej migreny! Do zwalzenia, uporczywego, częstokroć tygodniowej trwającej i w nieznośnym stopniu zwiększającego się, połowicznego bólu głowy, ordynowali najlepsi lekarze wszelkie środki i metody lecznicze, lecz dotąd nadaremnie! Dopiero aptekarzowi E. Senekenbergowi udało się po wieloletnich trudach, przez szczególne połączenie Antipiryny z innymi skutecznymi materiałami leczniczymi w formie tak zwanych Pastylek migrenowych znaleźć środek, który rzeczywiście jest w stanie zwalczyć migrenę dotychczas za nieuleczalną nianą, — bezpiecznie i trwale. Wystarczy 3 do najwyżej 5 pastylek usunąć bez śladu najwciążliwszego napadu, a elegancję w pudełkach opakowanie, umożliwiają pastylki to nosić przy sobie, jak bonbonierkę. Cena pudełka z przepisem użycia 95. Nazwisko „Aptekarza E. Senekenberg” czytać można kilka razy na każdym pudełku. Wszystkie inne jest bezwartościowym fałszyfikatami. Do nabycia tylko w aptekach. Jeżeli w której aptece niema zapasu, w każdym razie sprowadzić należy przez główny skład od aptekarza C. BRADY, Kromierzyz (Morawia), Przesyłka franco za pobraniem przysłania należytości. 775 e

W Lwowie skład główny w magazynach P. K. MIKOLASCHA, i w wszystkich aptekach Fryzjerów i magazynach perfum. VELOUTINE Puder ryżowy spryskany przy pomocy ANTY-SEBUMIN. Puder Ch. FAT, Fabrykanta Paryż. PARYŻ, ulica de la Paix, 9, PARYŻ

Galicyjski Bank kredytowy

począwszy od dnia 17. listopada 1885 r. wydaje

4% Asygnaty kasowe z 30 dniowym wypowiedzeniem.

5% Asygnaty kasowe z 90 dniowym wypowiedzeniem.

Dyrekcja. 1015

APTEKA POD GWIAZDĄ

PIOTRA MIKOLASCHA

we Lwowie

poleca środki własnego wyrobu, za których nieszkodliwość, skuteczność, prawdziwość i sumienne sporządzenie ręczy:

- Wina lecznicze, jedyne, które przez największe znakomości lekarzy, jak przez dra Krana, dra Drascheho, dra Spaetha, dra Loriusera we Wiedniu, przez dra Biesiadeckiego i wszystkich niemal lekarzy we Lwowie, Krakowie i Czerniowiecu świadectwami odszczególniającymi zaszczycone zostały i przez tydzień codziennie ordynowane bywają, jako: Wino hiszpańskie chinowe, chinowo żelaziste, pepsynowe, rzwieniowe, (rumbabarowe), peptonowe. Wody lecznicze gazowe: Woda gazowa gorzka, środek przeczyszczający znakomity. Woda gazowa alkaliczna, szcaw alkaliczny o wiele skuteczniejszy jak szcaw podobne naturalne. Woda gazowa magnowa, przeciw zgadze, kwasom żołądkowym, przy żółtaczce. Woda gazowa żelazista, zawiera żelazo w połączeniu, które przez organizm bardzo łatwo przyswajane bywa. Woda gazowa jodowa i bromowa zawiera ją względnie brom w ilości 10 razy większej jak najsilniejsze wody rodzime, pierwiastki te zawierające. Woda gazowa litowa przeciw cierpieniom pęcherza i nerek, przeciw guścieci, reumatyzmowi i t. p. Woda gazowa salkicylowa jest do użycia daleko przyjemniejszą, jak kwas salkicylowy lub salkicylan sodowy w jakiegokolwiek in-jej postaci, przytem nie wywołuje niestawności, jak inne preparaty salkicylowe. Lemoniada gazowa angielska, środek łagodnie przeczyszczający dla dzieci i dla słabych kobiet. Proszek mięsy. Środek nader odżywiający, który zawiera daleko więcej części pożytecznych, aniżeli ekstrakt mięsy. Ocet odnawiający i desinfekcyjny, używany do kąpienia w pokojach, niszczy zarodki zaradliwe. Desinfektor, środek do waczenia, zapobiegający katarom, niszczący zarodki chorób zaradliwych, jak szkarlatyna, dżyfterja, tyfus, szczyoty i t. p. Bardzo ważny środek dla dzieci do szkół uczęszczających i dla tych, którzy z konieczności stykają się z chorymi na powyższe ślatości. Olejek z sosny do wytarzania w pokroju woni leśnej, nader zbawiennej dla organów oddechowych. Do tego rozrylaczce różnego rodzaju. Ziółka Dra Seebergera, wypróbowany środek przeciw katarom kanału oddechowego i płu. Proszek t. z. „Flaker Pulver”, usmierza i uchyła kaszel.

WE WSZYSTKICH SKŁADACH CYGAR Le DRAPEAU NATIONAL SZTANDAR NARODOWY prawdziwy francuzki PAPIER DO CYGARETEK BARDZO CIENKI pp. Cawley & Henry W PARYŻU UNIKAC FAŁSZERSTW I NAŚLADOWNICTWA SKŁAD GŁÓWNY DLA AUSTRII: Otto Kanitz & Co. i Stosch im Hirsfeld, 3. w WIEDNIU.

Właściwą, najbardziej w tym kraju rozpowszechnioną chorobą, jest złe trawienie.

Modna kuchnia i modny sposób życia są przyczyną tego cierpienia, które nas spada niespodziewanie. Niektórzy cierpią na pierś i bok a równocześnie i krzyż czują się zmęczeni i senni, mają zły posmak w ustach, zwłaszcza rano; na zabawa zbiera się rodzaj lepkiej cięczy; apetyt ich żyty, w łóżku niezwajają ciężar, a w jamy brzusznej szczególny rodzaj obciążenia, które nie usuwa przynajmniej pokarmów. Oczy zapadają, ręce i nogi zimnieją i stają się lepkie; niebawem następuje kaszel, z początku suchy, po kilku jednak niesięciach połączone z dionawami odpyłkami; pęci ut czuje się ciągle zmęczony, sen zdaje mu się nieprzynosić żadnej ulgi; staje się dalej nerwowym, drażliwym i zniechęconym, opanowują go złe przecucia; gdy się raptem podnieśli, czuje się odrzuconym i dostaje zawrotu głowy; kieszki jego są zatkane, skóra sucha i gorąca, krew staje się zbita i zatamowana, biało w oku przybiera barwę żółtawą; uryna bywa skąpa i ciemno zabarwiona i po dłuższym staniu zostawia osad; chory polyka jado chciwie, przyczem usuwa smaż rządko, to znówu kwasi, co znówu połączone jest często z biciem serca; siła wzroku się osłabia, przed oczami okają się czarne plamy a chorego opanowuje uczucie ciężkiego wycieńczenia i osłabienia. Wszystkie te symptomy następują stopniowo po sobie, i trzeba przyznać, że przynajmniej 1/4 ludności tego kraju na tę lub podobną chorobę cierpi. Przez ekstrakt Shäker'a hierze trawienie potraw taki obrót, że choroba ciału można wprost niepożyczenie i przyprowadzić je do pierwotnego zdrowia. Działanie tego leku jest istotnie cudowne. Miliony i miliony flaszek już sprzedane a mądzywiają jest także liczba świadectw poświadczających leczniczo siłę tego lekarstwa. Setki chorób, noszących rozmaite nazwy, są następstwem niestrawności; gdy się jednak ten ostatni błąd usunie, znikają i inne, będące tylko symptomatami rzeczywistej choroby. Lekarstwem tem jest ekstrakt Shäker'a. Świadczenia tysięcy, mówiących chwalebnie o leczniczych tegoż własnościach potwierdzają to bez wątpliwości. Znanyemu tymi środkiem nabyć można we wszystkich aptekach.

Osoby cierpiące na zatkanie, używają „Seigla Pigułek rozwalniających” w połączeniu z ekstraktem Shäker'a. SEIGLA FIGUŁKI rozwalniające leczą zatkanie, wypędzają febrę i zaziębienia, uwalniają od bólu głowy i żółtaczki. Kto je raz spróbował, z pewnością używać będzie dalej. Skutkuje zawsze i niesprowadzą bólów. Cena 1 flaszki ekstraktu Shäker'a 1 ztr. 25 ct.; 1 pudełko „Seigla Pigułek rozwalniających” 50 ct.

Właściciel „ekstraktu Shäker'a” i Seigla Pigułek A. J. WHITE, Limited London 35. FARINGDON ROAD E. C.

Skład główny i centralna rozsyłka Jan Nep. Harna. Apteka pod „Złotym Lwem” w Kromierzyżu (Morawia) i w wielu aptekach Austrii.

Ostrzeżenie przed bezwartościowymi fałszyfikatami, które są szkodliwe.

Aug. Tschinkla Synowie

c. k. nadworni dostawcy Fabryki w Wiedniu, Schönfeld, Lobositz i w Lublanie polecają: 1039

Tschinkla grys kawowy

Puszki po 1/2 kilo



Prawnie zastrzeżone Kawa jłgowa i sułtańska jłgowa. Najlepsze czekolady uznane jako najlepszego gatunku i odznaczone nagrodą na wszystkich wystawach. Kakao bez oleju, lekko rozpuszczalne i o delikatnym smaku. Angielskie Rocks-Drops, Candy, owoce kandyzowane i glacie, Cedri, Arancini, kompozy i t. d. Fabrykaty nasze są do nabycia we wszystkich lepszych handlach korzeniowych.

1015

APTEKA POD GWIAZDĄ

PIOTRA MIKOLASCHA

we Lwowie

poleca środki własnego wyrobu, za których nieszkodliwość, skuteczność, prawdziwość i sumienne sporządzenie ręczy:

- Olej rybi z mietusa naturalny, nieoczyszczony, ponieważ tylko taki jest skuteczny, zawierając w małej ilości jod. Cukierki mchowe i słodowe. Zawierają żelatynę z mchu islandzkiego, względnie ekstrakt słodowy, środki na kaszel bardzo skuteczne. Wodę do ust salkicylową i proszek salkicylowy do zębów, dwa środki znakomite do utrzymania zębów i dziąseł w stanie zdrowym, ponieważ niszczą wszelkie na zębach i dziąsłach osadzające się zarodki szkodliwe. Menthyne, środek zapobiegający pęciu się zębów. Kilkanaseto kropel dodanych do szklanki wody, dają pyszną płukanke. Essencję łopianową Dra Fazzego przyspieszającą porost włosów i zapobiegającą wypadaniu i siwieniu ty-chże. Maść Dra Fazzego przeciw odmrożeniu. Wodę kolonjską znakomitą i taną. Kilka łydeczek dodanych do zwykłej wody, do mycia twarzy i rąk, czynią wodę miękką i rozpuszczają nieczystość skóry. Wodkę francuską bez soli i ze solą sporządzoną według przepisu wynalazcy Williama Lee, na różnorodne cierpienia tak wewnątrz, jako też zewnętrznie używana. Pomadę acaoloidę, zawierającą chininę i kwas garbnikowy w tłuszczu roślinnym. Wzmacnia porost włosów. Pomady roślinne: chinowa, ziolowa, millefeurs, różanowa. Środek na nagniotki, niezawodny, w przeciągu 8-10 dni uwalnia kałowiec od tej plagi. Puder czysto ryżowy, nieszkodliwy, w pudełkach z puszkami i bez puszek. Płyn na odmrożenie, goi w krótkim czasie odmrożenie lekkie. Proszki salkicylowe. Bardzo przyjemny środek rozwalniający. Tynktura Warburga przeciw zimnicy, środek dawno znany, niezawodny, jeżeli jest przyrządzony sumiennie. Oprócz innych, tu niewymienionych środków, apteka utrzymuje skład wszystkich środków specjalnych, tak krajowych jak i zagranicznych opatrunków chirurgicznych etc.